
UCHWAŁA NR XLIX/372/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie przyjęcia "Rezolucji w sprawie wyrażenia sprzeciwu względem marginalizacji inwestycyjnej 
Gminy Paczków przez Zarząd i Radę Powiatu w Nysie" 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559)  Rada Miejska w Paczkowie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Rezolucję w treści stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Rezolucję o której mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów; 

2) Ministrowi Infrastruktury; 

3) Posłom i Senatorom Województwa Opolskiego; 

4) Wojewodzie Opolskiemu; 

5) Marszałkowi Województwa Opolskiego; 

6) Starostom Województwa Opolskiego, 

7) Wójtom/Burmistrzom/Prezydentom miast i gmin Województwa Opolskiego; 

8) Mieszkańcom Województwa Opolskiego - za pośrednictwem masowego przekazu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie 

 
 

Wiesław Jan Barabasz 

 

Id: 7D0733B5-25E7-4A28-B3F1-B98E8006DBFB. Podpisany Strona 1



 

 

REZOLUCJA W SPRAWIE WYRAŻENIA SPRZECIWU WZGLĘDEM 
MARGINALIZACJI INWESTYCYJNEJ GMINY PACZKÓW PRZEZ ZARZĄD 

 I RADĘ POWIATU W NYSIE 

 

Rada Miejska w Paczkowie w imieniu społeczności lokalnej wyraża sprzeciw 
względem marginalizacji inwestycyjnej Gminy Paczków przez Zarząd Powiatu Nyskiego oraz 
Radę Powiatu w Nysie. 

W obecnej kadencji w latach 2018 - 2021 Rada Powiatu Nyskiego na realizację wydatków 
majątkowych przeznaczyła kwotę w wysokości 151 360 986,35 zł. Wśród zadań 
inwestycyjnych na terenie gminy Paczków, w tym okresie została wykonana: 

1) Nawierzchnia mineralno-bitumiczna asfaltowa o długości 900 m. na drodze 
powiatowej nr 1645 O w miejscowości Kozielno, o wartości 375.980,18 zł. brutto 

2) oraz dokumentacja projektowa na przebudowę drogi powiatowej nr 1673 O - ul. 
Henryka Sienkiewicza w Paczkowie sfinansowana w 50% (w kwocie 66.000,00 zł.) 
przez Gminę Paczków. 

Tym bardziej nie zrozumiałym jest fakt, że podczas sesji Rady Powiatu Nyskiego w dniu 
12.05.2022 r., w uchwale nr XXXVIII/333/2022 z dnia 12 maja 2022 r. dokonano 
zmniejszenia środków finansowych po stronie Powiatu Nyskiego na zadanie pn. „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1673 O - ul. Henryka Sienkiewicza w Paczkowie” w kwocie 
2.637.000,00 zł. na rok 2022. Natomiast w uchwale nr XXXVIII/334/2022 Rady Powiatu w 
Nysie z dnia 12 maja 2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 
2038 dokonano niekorzystnych zmian finansowych na zadanie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1673 O - ul. Henryka Sienkiewicza w Paczkowie”, przeznaczając kwotę 
2.637.000,00 zł. w 2022 r., oraz 1.245.000,00 zł. w 2023 r. na inne zadania realizowane przez 
Powiat Nyski poza granicami gminy Paczków, rezygnując tym samym z bieżącej realizacji 
w/w przebudowy drogi na terenie gminy Paczków. 

Pomimo ograniczenia w/w środków własnych przez Powiat na realizację wskazanego zadania 
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1673 O - ul. Henryka Sienkiewicza w Paczkowie”, to 
Rada Powiatu w Nysie zwiększyła w 2022 roku łączny poziom inwestycji do kwoty 
60.647.625,08 zł. (od 1 stycznia 2022 r. plan wydatków majątkowych wzrósł o kwotę 
17.465.664). Niestety odbyło się to kosztem mieszkańców gminy Paczków, których 
pozbawiono tak długo oczekiwanej i jakże ważnej inwestycji. 

Cel związany z poprawą bezpieczeństwa i poprawą płynności ruchu na skrzyżowaniach 
przewidzianych do przebudowy w ramach inwestycji stanowi priorytet dla samorządu gminy 
Paczków, dlatego też Rada Miejska w Paczkowie 25.03.2020 r. podjęła uchwałę w sprawie 

Załącznik do uchwały Nr XLIX/372/2022

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 27 maja 2022 r.

Id: 7D0733B5-25E7-4A28-B3F1-B98E8006DBFB. Podpisany Strona 1



udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania dotyczącego opracowania dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 
1673 O - ulicy Henryka Sienkiewicza w Paczkowie, w kwocie 66.000,00 zł (co stanowiło 
partycypowanie 50/50 % dla tego zadania). 

Planowana inwestycja była długo wyczekiwana przez mieszkańców gminy Paczków, tym 
bardziej, że w przeciągu ostatnich 4 lat miała to być znacząca inwestycja na powiatowej 
infrastrukturze drogowej. 

Na podstawie przygotowanej przez biuro projektowe dokumentacji przedmiotowa inwestycja 
została zgłoszona wnioskiem na dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, w którym uzyskała dofinansowanie w kwocie 6.489.500,00 zł. wynikiem czego było 
zawarcie umowy na dofinansowanie podpisanej przez Powiat Nyski u Pana Wojewody 
Opolskiego w dniu 07.04.2022 r. Jednocześnie na planowaną inwestycję Powiat Nyski 
zabezpieczył środki własne w budżecie w kwocie 6.490.000,00 zł (w wieloletniej prognozie 
finansowej po połowie na lata 2022 i 2023). W procedurze przetargowej jaka została 
przeprowadzona na wyłonienie wykonawcy zadania przebudowy drogi, najkorzystniejsza 
oferta wykonawcy wyniosła 14.195.772,69 zł (najkorzystniejsza z dwóch złożonych ofert). 
Środki finansowe wynikające z dofinansowania z RFRD oraz wkładu własnego Powiatu były 
niewystarczające na pełne pokrycie kwoty wynikającej z najkorzystniejszej oferty 
przetargowej. Dlatego też z racji bardzo dużego znaczenia dla planowanej inwestycji dla 
Gminy Paczków, Rada Miejska w Paczkowie na sesji nadzwyczajnej, która odbyła się 
11.04.2022 r. podjęła uchwałę o pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego na cel 
inwestycyjny w wysokości 1.216.272,00 zł w celu uzupełnienia łącznej kwoty 
najkorzystniejszej oferty wynikającej z przetargu, aby było zapewnione 100 % finansowania 
planowanego zadania. 

Tym bardziej niezrozumiałe jest dla nas stanowisko Powiatu Nyskiego począwszy od 
planowanego niepodpisywania umowy na dofinansowanie zadania z RFRD, poprzez sposób 
procedowania wyboru wykonawcy (wydłużanie terminu wyboru), który w konsekwencji 
spowodował zagrożenie dla realizacji tej inwestycji w latach 2022/2023.  

Nadmieniamy również, że samorząd gminy Paczków przygotował ze swojej strony 
dodatkowo własną dokumentację techniczno-projektową i jest gotów do połączenia inwestycji 
na zagospodarowanie terenu przyległego do jednego z planowanych rond, co jest 
konsekwencją wcześniejszych ustaleń z Powiatem. 

Jako mieszkańcy Powiatu Nyskiego czujemy się dyskryminowani i pomijani przy 
inwestycjach realizowanych przez Powiat Nyski. Nie chcemy być białą plamą inwestycyjną w 
naszym powiecie a tym samym nie chcemy być traktowani jako mieszkańcy powiatu tzw. II 
kategorii w stosunku do innych gmin. 

 

Id: 7D0733B5-25E7-4A28-B3F1-B98E8006DBFB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

